РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН

ГОСТОМЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2024 года                                                                          № 36- 3 с/с
п. Шоссе

О внесении изменений в решение Гостомльского сельского Совета народных депутатов от 27.09.2021 г. № 1-5сс «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области, Гостомльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Гостомльского сельского Совета народных депутатов от 27.09.2021 г. № 1-5сс «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» следующие изменения:
1.1. часть 9 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«9. Информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица.»,
1.2. В приложении 2 к Положению «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области» пункт 3 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Кромского района на странице Гостомльского сельского поселения в сети «Интернет» во вкладке «Муниципальный контроль в сфере благоустройства».

Глава сельского поселения                                Т.Н. Клиндухова